
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 04 a 08  de Janeiro de 2021    Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 
 

PORTARIA Nº 01/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor SANDRO BRAZ DE ARAÚJO para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE 

FINANÇAS, com lotação na SECRETARIA DE 

FINANÇAS, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 02/2021 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora NAYARA CINTHYA DE MORAIS 

SANTOS E SOUZA para exercer o cargo em comissão de 

SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL, com lotação na 

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 
  



Página 2               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: : 04 a 08  de Janeiro de 2021     

 

 

PORTARIA Nº 03/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora MARIA ELISMÁRIA DE LIMA  

MEDEIROS para exercer o cargo em comissão de 

SECRETÁRIA DE SAÚDE, com lotação na 

SECRETÁRIA DE SAÚDE, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 04/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar a Secretária de Ação Social, a Senhora NAYARA 

CINTHYA DE MORAIS SANTOS E SOUZA, bem como o 

Senhor SANDRO BRAZ DE ARAÚJO, para responderem de 

forma conjunta pela Administração e Finanças da Referida 

pasta, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de São 

José do Sabugi-PB. 

 

2 – Designar a Secretária de Saúde, a Senhora MARIA 

ELISMÁRIA DE LIMA  MEDEIROS, bem como o Senhor 

SANDRO BRAZ DE ARAÚJO, para responderem de forma 

conjunta pela Administração e Finanças da Referida pasta, sem 

qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de São José do 

Sabugi-PB. 

 

3 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 05/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor INAILMIR BRUNO ANDRADE DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de AGENTE DE 

DESENVOLVIDO - AD, com lotação na SECRETARIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 



Página 3               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: : 04 a 08  de Janeiro de 2021     

 

PORTARIA Nº 06/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora DACIVÂNIA ARAÚJO COSTA para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, com lotação na SECRETARIA DE 

ADMINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, fazendo jus a 

remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 07/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor CLAUBIL DOS SANTOS  

MEDEIROS para exercer o cargo em comissão de 

SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 

E RECURSOS HÍDRICOS, com lotação na SECRETARIA 

DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS 

HÍDRICOS, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 08/2021 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor JOSE ROBERTO ALVES DOS 

SANTOS para exercer o cargo em comissão de 

SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E ESTRADAS , com 

lotação na SECRETARIA DE TRANSPORTE E 

ESTRDAS, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 4               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: : 04 a 08  de Janeiro de 2021     

 

 

PORTARIA Nº 09/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora CHARLENE ARAÚJO DE 

ANDRADE COSTA para exercer o cargo em comissão de 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, com lotação na 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 

E TURISMO, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 10/2021 

 
 
 
 
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora KARINE 

KELY CABRAL ALVES, do Cargo em 

Comissão de SECRETÁRIA DA 

MULHER, com locação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 

MULHER. 

 

. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus 

efeitos a partir desta data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 11/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor DAMIÃO JOSÉ DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE 

INFRAESTRUTURA, com lotação na SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, fazendo jus a remuneração inerente 

ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Página 5               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: : 04 a 08  de Janeiro de 2021     

 

 

PORTARIA Nº 12/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora GEOVANDA MORAIS SOARES, 

para exercer o cargo em comissão de DIRETORA DE 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS, com lotação na 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO, fazendo jus a remuneração inerente ao 

Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 13/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear o Senhor JOÃO DOMICIANO DANTAS, para 

exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE FINANÇAS 

E TESOURARIA, com lotação na SECRETARIA DE 

FINANÇAS, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 14/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora FRANCISCA IRANEIDE DE 

MEDEIROS, para exercer o cargo em comissão de SUB-

COORDENADORA DE EMPENHOS, com lotação na 

SECRETARIA DE FINANÇAS, fazendo jus a remuneração 

inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

  São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 

2021. 

 

 

 

 

 
 

 

 



Página 6               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: : 04 a 08  de Janeiro de 2021     

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 15 de Janeiro 
de 2021, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA 
ATENDER A FROTA MUNICIPAL E CONTRATADOS DO MUNICIPIO 
DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ, MEDIANTE REQUISIÇÃO. CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

São José do Sabugí - PB, 04 de Janeiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO E PROPOSTA - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 00003/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A 
CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NA COMUNIDADE 
BREJINHO E PAVIMENTAÇÃO NA COMUNIDADE RIACHO DA 
SERRA, EM VIA LOCALIZADA NA ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSÉ DO SABUGÍ – PB, EM CONFORMIDADE CO O PROJETO 
BÁSICO. LICITANTE HABILITADO - RENOVAR CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, tendo em vista que só ouve a participação de uma 
empresa no certame foi aberto o envelope com a Habilitação e 
Proposta de Preços com o seguinte resultado LICITANTE 
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 
RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - Valor: R$ 
574.696,87. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rua Governador Ronaldo Cunha 
Lima, SN - Centro - São José do Sabugí - PB, no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 07 de Janeiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Presidente da Comissão 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 20 de Janeiro 
de 2021, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinadas as Divrersas 
Secretarias e ao Enfrentamento das Consequências Causadas pela 
Pandemia do COVID–19 para o município de São José do Sabugí/PB, 
de Forma Parcelada. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
5.450/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

São José do Sabugí - PB, 07 de Janeiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 14:00 horas do dia 20 de Janeiro 
de 2021, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de Medicamentos Éticos, Genericos e Similares, para a 
distribuição gratuita a população carrente do Municipio, atraves da 
Secretaria de Saúde, conforme receita médica, considerando o maior 
desconto sobreo preço maximo ao consumidor da tabela oficial de 
medicamentos, revista ABC Farma, Òrgão Oficial da Associação 
Brasileira de Comercio Farmaceutico, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

São José do Sabugí - PB, 07 de Janeiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 21 de Janeiro 
de 2021, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de Material de Eletricos, Parceladamente, destinado às 
atividades das Secretarias e Programas do Município de São José do 
Sabugí – PB, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

São José do Sabugí - PB, 07 de Janeiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 22 de Janeiro 
de 2021, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de Material de Construção, parceladamente, destinado às 
atividades das Secretarias e Programas do Município de São José do 
Sabugí – PB, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

São José do Sabugí - PB, 07 de Janeiro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

http://www.saojosedosabugi.pb.gov.br/


Página 7               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: : 04 a 08  de Janeiro de 2021     

 

PORTARIA Nº 001/2021 

 

 

 A SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAIBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

 I – Nomear a Sr.ª GIZELA DE ARAUJO SILVA, 

para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA 

GERAL fazendo jus a remuneração inerente ao cargo, por 

um período de 04 de Janeiro de 2021  a 31 de dezembro de 

2022. 

 II – A presente PORTARIA opera seus efeitos a 

partir dessa data. 

 Dê-se conhecimento. 

 Cumpre-se 

 

 São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 2021. 

 

IDALETE NOBREGA DA COSTA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 002/2021 

 

 

 O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAIBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

 I – Renomear a Sr.ª JOSINEIDE LIMA DE 

ARAÚJO, para exercer o cargo em comissão de 

TESOUREIRA fazendo jus a remuneração inerente ao 

cargo, por um período de 04 de Janeiro de 2021 a 31 de 

dezembro de 2022. 

 II – A presente PORTARIA opera seus efeitos a 

partir dessa data. 

 Dê-se conhecimento. 

 Cumpre-se 

 

 São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 2021. 

 

IDALETE NOBREGA DA COSTA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 003/2021 

 

 

 O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAIBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

 I – Renomear a Senhora ELIETE SANTOS DE 

MEDEIROS, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETOR ADMINISTRATIVO, fazendo jus à 

remuneração inerente ao cargo, por um período de 04 de 

janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2022. 

 II – A presente PORTARIA opera seus efeitos a 

partir dessa data. 

 Dê-se conhecimento. 

 Cumpre-se 

 

 São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 2021. 

 

IDALETE NÓBREGA DA COSTA 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

  



Página 8               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: : 04 a 08  de Janeiro de 2021     

 

 

PORTARIA Nº 004/2021 

 

 

 A SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAIBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas 

por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

 I – Nomear a Sr.ª MARIA VILLANI COSTA DE 

MEDEIROS, para exercer o cargo em comissão de CHEFE 

DE GABINETE fazendo jus a remuneração inerente ao 

cargo, por um período de 04 de Janeiro de 2021 a 31 de 

dezembro de 2022. 

 II – A presente PORTARIA opera seus efeitos a 

partir dessa data. 

 Dê-se conhecimento. 

 Cumpre-se 

 

 São José do Sabugi – PB, 04 de Janeiro de 2021. 

 

IDALETE NOBREGA DA COSTA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA AOS 

SERVIÇOS MÉDICOS DE PLANTÕES DE 24 HS(COTIDIANOS) E 12 HS 

(PLANTOES EQUIPE DO COVID), POR CONTA DA PANDEMIA DO 

COVID 19, NA POLICLINICA MÃE VANIL.  DOTAÇÃO: 10.000 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 MANUT.DA 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 3.3.90.36 - 034 

30 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- SubElem.Emp.:038 

OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: até 31 de 

Dezembro  de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

São José do Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 0001/2021 – 

02.01.2021– FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUSA - CPF: 

182.003.704-53 - R$ 2.000,00 – POR PLANTÃO 24 HS/ R$ 1.000,00 - POR 

PLANTÃO 12 HS COVID, CONFORME REQUISIÇÃO DA SECRETARIA 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA AOS 

SERVIÇOS MÉDICOS, POR CONTA DA PANDEMIA DO COVID 19, 

NA POLICLINICA MÃE VANIL.  DOTAÇÃO: 10.000 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 MANUT.DA SECRETARIA 

DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 3.3.90.36 - 034 30 - Outros 

Serviços de Terceiros- Pessoa Física- SubElem.Emp.:038 OUTROS 

SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro  de 

2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do 

Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 0002/2021 – 02.01.2021– MATHEUS 

MEDEIROS LOPES DE SOUSA - CPF: 087.050.964-05 - R$ 20.000,00 – 

POR MÊS, CONFORME REQUISIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENFERMEIRO POR CONTA DA 

PANDEMIA NA POLICLINICA MÃE VANIL.  DOTAÇÃO: 10.000 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 MANUT.DA 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 3.3.90.36 - 038 

99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- SubElem.Emp.:038 

OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: até 28 de Fevereiro 

de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do 

Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 0003/2021 – 02.01.2021– HYUAN 

NÓBREGA DE MORAES- CPF: 116.340.114-57- R$ 3.200,00 – POR 

MÊS, CONFORME REQUISIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENFERMEIRA POR CONTA DA 

PANDEMIA NA POLICLINICA MÃE VANIL.  DOTAÇÃO: 10.000 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 MANUT.DA 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 3.3.90.36 - 038 

99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- SubElem.Emp.:038 

OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: até 28 de Fevereiro 

de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do 

Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 0004/2021 – 02.01.2021– SAMILLA 

CYNTHIA LIMA ROCHA SANTOS- CPF: 074.543.284-07- R$ 3.200,00 

– POR MÊS, CONFORME REQUISIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

POR CONTA DA PANDEMIA NA POLICLINICA MÃE VANIL.  

DOTAÇÃO: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 

MANUT.DA SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 

3.3.90.36 - 038 99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- 

SubElem.Emp.:038 OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - 

VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de São José do Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 

0005/2021 – 02.01.2021– ANA ROSALIA MEDEIROS DOS SANTOS- 

CPF: 078.924.134-11- R$ 1.200,00 – POR MÊS, CONFORME 

REQUISIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DO SABUGI-PB. 



Página 9               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: : 04 a 08  de Janeiro de 2021     

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

POR CONTA DA PANDEMIA NA POLICLINICA MÃE VANIL.  

DOTAÇÃO: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 

MANUT.DA SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 

3.3.90.36 - 038 99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- 

SubElem.Emp.:038 OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - 

VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de São José do Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 

0006/2021 – 02.01.2021– TACIANA SABRINA DANTAS DOS 

SANTOS- CPF: 095.150.944-61- R$ 1.200,00 – POR MÊS, CONFORME 

REQUISIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DO SABUGI-PB. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

POR CONTA DA PANDEMIA NA POLICLINICA MÃE VANIL.  

DOTAÇÃO: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 

MANUT.DA SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 

3.3.90.36 - 038 99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- 

SubElem.Emp.:038 OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - 

VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de São José do Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 

0007/2021 – 02.01.2021– JACKELINE ALICE DE OLIVEIRA- CPF: 

054.168.314-48- R$ 1.100,00 – POR MÊS, CONFORME REQUISIÇÃO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-

PB. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MOTORISTA  POR CONTA DA 

PANDEMIA NA POLICLINICA MÃE VANIL.  DOTAÇÃO: 10.000 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 MANUT.DA 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 3.3.90.36 - 038 

99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- SubElem.Emp.:038 

OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: até 31 de 

Dezembro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

São José do Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 0008/2021 – 

02.01.2021– JULIERME RODRIGUES DOS SANTOS FARIAS- CPF: 

044.115.864-10- R$ 2.050,00 – POR MÊS, CONFORME REQUISIÇÃO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-

PB. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO MOTORISTA POR CONTA DA 

PANDEMIA NA POLICLINICA MÃE VANIL.  DOTAÇÃO: 10.000 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 MANUT.DA 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 3.3.90.36 - 038 

99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- SubElem.Emp.:038 

OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: até 31 de 

Dezembro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

São José do Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 0009/2021 – 

02.01.2021– JULIO FIRMINO DE AZEVEDO BISNETO- CPF: 

106.589.034-62- R$ 1.500,00 – POR MÊS, CONFORME REQUISIÇÃO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-

PB. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


